
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33187 Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2016

DEVOLUÇÃO DE RECURSO - PORT 582/2016  EM  
08/08/2016

A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO PARCIAL DE RECURSO  
FINANCEIRO, PELA NÃO ULTILIZAÇÃO TOTAL DO REURSO , 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 184608/2016 (PORTARIA 582/2016)
-PUBLICAÇÃO -960833/2016
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 27,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
339030)
-SERVIDOR SUPRIDO  -LUZIMAR SILVA DE SOUSA (MAT-
5920942/ 1)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 994596

EXCLUIR  DIARIA DE SERVIDOR - PORT-827/2016 - 
08/08/2016

Número de Publicação: 978803/2016
EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO- 978803/2016, PORTARIA 827/2016, 
PROCESSO 255893/2016, O NOME DO SERVIDOR ; JOSIEL 
VIEIRA DOS SANTOS, MATRICULA. 5919435/ 1,CARGO DE 
MOTORISTA, CONSIDERANDO QUE O SERVIDOR NÃO REALIZOU 
A VIAGEM, CONFORME MEMORANDO 500/2016-CIAM MARABA
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 994681

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 169/2016-GGP/SEJUDH                        
Belém (PA), 05 de agosto de 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, o processo 
nº. 2016/137531,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
ALLENE LUCIA PINHO ARAUJO, matrícula n° 57216174/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, referente à 
primeira parcela do triênio de 17/04/2012 a 16/04/2015, no 
período de 31/08 a 29/09/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 994461

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 168/2016-GGP/SEJUDH                        
BELÉM (PA), 05 DE AGOSTO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MILENNE JOSY CORDEIRO AFONSO, 
matrícula n0 57201769/1, ocupante do cargo de Terapeuta 
Ocupacional, para responder pelo cargo de Diretor de Cidadania 
e Direitos Humanos, durante o período de licença maternidade 
da titular ANA CRISTIANE LIMA OLIVEIRA, matrícula nº. 
57211946/4, no período de 11/08/2016 a 07/01/2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 994460

..

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 162/2016 DE 01/08/2016, 
PUBLICADA NO DOE N°. 33.184 DE 04/08/2016.

Onde se lê:

5546516/8 Maria Tavares 
da Trindade

2015 01/09 a 
30/09/2016

Leia-se:

5546516/8 Maria Tavares 
da Trindade

2015 05/09 a 
04/10/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 994571

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 171/2016-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 08 DE AGOSTO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 
de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
d e s t e                                                                                                                                                            
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de 
Gozo

54190025/3

Roberto 
Carlos de 
Oliveira 
Júnior

2016 09/09 a 
08/10/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 994575

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA
.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 111/2016 - RH/DAF
Processo 2016/315410. Nome: Vitor de L. Fonseca, mat. 
5901783/2, CPF 76212467234, Diretor, Marcia Vania Mª P. da 
Consolacao, mat. 5917258/3, CPF 40196038200, Coordenador 
e Luciano da S. Fontes, mat. 57215598/2, CPF 725522632-91, 
Assessor Jurídico. Objetivo: Assistência Jurídica à realização do 
Plano de regularização de áreas industriais. Destino: Barcarena. 
Período: 17/08/2016. Qtde:  ½ diária. Ordenador de Despesas: 
Olavo Rogério B. das Neves.

Protocolo 994786

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

SEMANA DE REGULARIZAÇÃO DE ÁREAS INCENTIVADAS 
DO DISTRITO INDUSTRIAL DE BARCARENA - PARÁ
A Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará 
(CODEC), atual denominação da antiga Companhia de 
Desenvolvimento Industrial do Pará  (CDI), visando executar 
seu programa de melhoria da competitividade dos Distritos 
Industriais do Pará, informa que estará promovendo a SEMANA 
DE REGULARIZAÇÃO de área industriais localizadas no Distrito 
Industrial de Barcarena e NOTIFICA as empresas ocupantes 
destes lotes, a comparecerem no período de 17/08/2016 à 
19/08/2016, na sede da Secretaria de Indústria, Comércio 
e Turismo do Município de Barcarena, situada na Travessa 
São Francisco, nº 1319, Bairro Betânia, PARA A DEVIDA 
REGULARIZAÇÃO, caso não possuam contratos fi rmados 
diretamente com a companhia, mesmo em caso de locação, 
ou empresas proprietárias cujo contrato está sem anuência da 
Companhia, bem como empresas que estão com as atividades 
paralisadas ou em implantação irregular apresentando 
qualquer pendência documental ou de projeto para que, 
mediante atendimento técnico e jurídico, venham a tornar-se 
aptas à possibilidade de recebimento de incentivo estatal. As 
empresas notifi cadas deverão estar representadas por seus 
respectivos titulares e/ou procurador com poderes específi cos 
de representação junto esta Entidade para assinatura de 
documentos, inclusive para assinatura de acordos.

Protocolo 994442

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 146/2016 - GAB/
IMETROPARA/INMETRO

Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia 
do Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136,de 
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental 
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015,
Origem: Belém     
Destino: Vigia, Santo Antônio do Tauá, Colares e São Caetano 
de Odivelas.
Objetivo : Fiscalização em instrumentos de pesar e medir.
Servidor: José Roberto Alves Gomes / Matricula : 0252
Servidor: Alicio Brito Dias Filho / Matricula : 0033
Período :  08/08 a 12/08/2016, 16/08 a 19/08/2016 e 22/08 
a 26/08/2016
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE

DIÁRIA
PORTARIA Nº 145/2016 - GAB/IMETROPARA/

INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia 
do Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136,de 
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental 
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015,
Origem: Belém     
Destino: Curuça, Igarapé-Açu, Magalhães Barata, Maracanã e 
Marapanim.
Objetivo : Fiscalização em instrumentos de pesar e medir.
Servidor: João Bentes Farias / Matricula : 0025
Servidor: Waldimir Conde Duarte Junior / Matricula : 0260
Período :  08/08 a 26/08/2016
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo 994448


